[image: image1.png]

[image: image2.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

REQUERIMENTO – CONTEÚDOS CURRICULARES FLEXÍVEIS
Senhor (a) Coordenador (a) do Curso de Graduação em Arquitetura e Urbanismo,

Eu, ___________________________________________________________ aluno (a) do Curso de Graduação em Arquitetura e Urbanismo do Centro de Tecnologia da Universidade Federal da Paraíba, matrícula nº _______________, venho requerer do(a) Sr.(a), nos termos da Portaria Nº 02/2017CCAU/CT/UFPB, que se analisem as seguintes atividades para aproveitamento de Conteúdos Curriculares Flexíveis (Tópicos Especiais em Arquitetura e Urbanismo).
a) Monitoria, iniciação científica ou extensão
b) Apresentação de trabalhos
c) Participação em concurso
d) Participação em eventos acadêmicos
e) Publicação de artigos
f) Estágio profissional não obrigatório*
g) Disciplina externa ao curso
h) Curso de capacitação.
*Para o item (f), informar:

Datas de início, término e período letivo de aprovação do Estágio Supervisionado II (estágio obrigatório):

Datas de início e término do estágio não obrigatório:

Nestes termos, pede deferimento,
__________________________________________

Assinatura do requerente
João Pessoa – PB, ____ de _________________ de ________.

UFPB | CT | Coordenação do Curso de Arquitetura e Urbanismo
Campus Universitário, S/N – João Pessoa/PB – CEP – 58.059-900

Fone: 3216-7079  – E-mail: ccau@ct.ufpb.br